Vers. 5064

cum Zeno sexdecim annos regnasset, moritur. Cum
 autem vitam cum corona reliquisset, imperium
 Romanum ad Anastasium pervenit, cognomento
 Dicomum : nam e populis oculorum unam quidem
 nigrans, alteram vero albam habebat. 62 Hic cum
 Ariadna nuper imperatrice matrimonium contraxit,
 et visus initio rectam de veritate religionis sententiam
 ferre, non multo post improbitatis fetum in
 lucem edidit, omnemque nequitiam suam in me-
 dium protulit. Quippe latebant in ejus animo semi-
 na sectæ Eutyichis illius perniciosissimi. Hinc ergo
 caliginosa tempestas et immanis procella rectæ
 doctrinæ navim succussit ; hinc pii pontifices suis
 ex thronis instar maleficorum latronum expelleban-
 tur ; hinc secuti ululatus et continuæ lamentationes ;
 ubique quiritationes, gemitus, planctus. Piorum
 vero cœtus cum tantam improbitatem cerneret,
 imperatorem contumeliis affectum insectabatur.
 Nequit enim vir pius imperatorem revereri, cum
 ipsa religionis pietas in discrimen adducitur ; per-
 sonas non respicit, nec potentia subnixos formidat.
 Igitur Anastasius venenum impietatis apponere
 volens hymno sanctissimo, posteaquam vidit uni-
 versam multitudinem mox imperium detrectare,
 cum quidem lapidibus e templo prætozem exegisset,
 impiorum procerum ædibus ignem injecisset, com-
 plures erroris propugnatores interfecisset, volens

nolens de impetu audaciaque remisit, non aliter
 atque duri oris equus, anhelans præ ferocia, si
 frenum durius sentiat, perdomatur.
 Visus est autem aliquando per quietem videre
 virum aspectu perquam horribili, qui chartam
 manibus teneret, eaque aperta et Anastasii nomi-
 ne invento severe ipsum verbis hujusmodi com-
 pellaret : « Deus Ezechiæ quidem pietate conspecta,
 vitam ei longiorem concessit, promissa insuper ex
 hostibus liberatione : tuam vero nequitiam et pro-
 fanitatem abominatus, certo vitæ tuæ tempus præ-
 cidit, quatuordecim annos sustulit. » His dictis
 annos illos quatuordecim ex charta delevit. Qua-
 propter exitiali plaga percussus imperator et ful-
 mine tactus vivendi finem fecit, annis in imperio
 27 exactis. Cumque jam conclusus esset in sepulcro,
 post dies aliquot de ipsa terra et sepulcro ejulatum
 et lamentationes acerbæ ex anxietate cordis emit-
 tebat, quibus commiserationem custodum implo-
 rabat, utque se de sepulcro educerent obsocrabat.
 Illis respondentibus alium nunc imperatorem rerum
 potiri, vicissim subjiciebat : « Nihil hoc ad me
 pertinet, modo mihi triste sepulcrum hoc aperia-
 tur, ut dulcem solis luciferi lampadem aspi-
 ciam. » 63 Verum nullus erat qui ejus commi-
 seratione tangeretur. Quippe malis etiam in morte
 homines universi succensent. Non multo post